[image: ГЕРБЭАО1111]
Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв		                                № 1518                                      с. Ванавара
внеочередная 18 сессия
«11» апреля 2024 г.

О внесении изменений в Решение № 1088 от 28.11.2018 года                                 «Об утверждении Положения «Об установлении и взимании местных налогов на территории сельского поселения село Ванавара»

В соответствии с гл. 31 Налогового Кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава сельского поселения «село Ванавара», Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 1088 от 28.11.2018 года «Об утверждении Положения «Об установлении и взимании местных налогов на территории сельского поселения село Ванавара»» следующие изменения:
1.1 Пункт 9.1 раздела 9 Налоговые льготы, порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на льготы по налогу на имущество физических лиц, дополнить абзацем следующего содержания:
«Источником предоставления сведений в проактивном (беззаявительном) порядке о детях-сиротах и детях оставшихся без попечения родителей является Администрация Эвенкийского муниципального района».
2. Решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

Председатель Совета депутатов                           п/п                              Р. В. Ёлкин

[bookmark: _GoBack]Глава  села                                                   п/п                                      А. А. Зарубин
image1.jpeg